
 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO IR JO TEIKĖJŲ VEIKLOS KOKYBĖS 

UŽTIKRINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

 PROJEKTO 

 

2020 m. gegužės 21 d. 

Raseiniai 

 

 

          1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Neformaliojo vaikų švietimo ir jo teikėjų veiklos 

kokybės užtikrinimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos  švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2019 m. kovo 28 d. įsakymu Nr. V-342 „Dėl neformaliojo vaikų švietimo ir jo teikėjų 

veiklos kokybės užtikrinimo metodikos patvirtinimo“. Aprašas reglamentuoja šių NVŠ kokybės 

užtikrinimo elementų taikymą: neformaliojo vaikų švietimo stebėseną, veiklos kokybės 

įsivertinimą ir išorinį vertinimą. Neformaliojo vaikų švietimo stebėsenos tikslas – nustatyti 

neformaliojo vaikų švietimo būklę, analizuoti, prognozuoti jos kaitą bei vertinti vykdomų 

priemonių įtaką neformaliojo vaikų švietimo tikslams ir švietimo strateginiams tikslams pasiekti, 

taip pat planuoti galimas priemones kokybei gerinti. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Vadovaujantis Aprašu bus įvertintos šios neformaliojo vaikų švietimo sritys: teikėjų ugdymo 

pasiekimai ir pažanga, ugdymo organizavimas, ugdymo aplinka, lyderystė ir vadyba. Atlikus 

įsivertinimą ir išorinį vertinimą pagerės neformaliojo vaikų švietimo kokybė. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų priimto projekto pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai švietimo 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėju, Teisės, personalo 

ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiuoju specialistu, Bendrųjų reikalų ir informacinių 

technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra.  

2020 metais vienos Raseinių rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo įstaigos išorinis 

vertinimas planuojamas atlikti Europos Sąjungos fondų finansuojamo projekto „Neformaliojo 



 2 

vaikų švietimo ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo vertinimo, įsivertinimo 

tobulinimas ir plėtotė“ lėšomis. Vadovaujantis Aprašu neformaliojo vaikų švietimo teikėjų išorinis 

vertinimas atliekamas pagal Savivaldybės išorinio vertinimo planą. Preliminari suma vieno teikėjo 

išorės vertinimui atlikti – tūkstantis eurų (kokybės vertinimo konsultantų paslaugoms apmokėti).  

     6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teises aktams). 

      - 

    7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Danutė Vizbarienė, Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė. 

 

 

 

Švietimo ir sporto skyriau vedėja                                                                   Modesta Lukoševičienė  

 

 

 

 

 


